
お客様各位

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、インドネシアの日系企業様が今後取り組むべき経営課題をテーマにセミナーを開催いたしますので、以下

のとおりご案内申し上げます。

本セミナーでは、インドネシアの最新の税務、関税、個人税務、ESG等に関連する規制動向や2022年10月に施行さ

れた個人情報保護法、MAの動向やサイバーセキュリティ―、不正対応など、日系企業様が直面するであろう経営

課題について幅広く取り上げます。個別の分野のより掘り下げたセミナーを今後隔月を目安として実施していきた

いと考えており、本セミナー後に実施するアンケート結果を参考にさせていただきながら、より皆様のご関心に沿う

ような内容にして個別セミナーを開催していきたいと考えております。

なお、2月14日（火）にはセミナー終了後、会場での懇親会の開催を予定しておりますので、奮ってご参加ください。

謹白

※プログラム、講演者については変更となる場合がございます。予めご了承ください。
※競合企業の方のご登録はご遠慮ください。

開催概要

日時 会場開催： 2023年2月14日（火） ジャカルタ時間14:30-17:00 （14:00受付開始）
※終了後会場にて懇親会を開催いたします

オンライン： 2023年2月16日（木） ジャカルタ時間14:30-17:00 （開始15分前より接続可能）

会場 PwC Indonesia, WTC 3, 42nd floor

Jl. Jend. Sudirman Kav. 29-31, Jakarta 12920 – Indonesia

※2月14日（火）のみ

プログラム
（ジャカルタ時間）

14:30-14:35 ご挨拶
菅原 竜二 アドバイザー、PwC Indonesia

Ade S. Elimin パートナー、PwC Indonesia

14:35-14:40 PwC Indonesia Japan Business Desk の体制
菅原 竜二 アドバイザー、PwC Indonesia

14:40-14:45 経営課題のグローバル化とインドネシア
割石 俊介 パートナー、PwC Japan 合同会社

14:45-14:55 国際会計士倫理基準審議会（IESBA）による倫理基準の改訂の概要
松澤 智之 アドバイザー、PwC Indonesia

14:55-15:20 インドネシアの税務環境、国際的な税務規制動向（デジタル経済課税 第1, 

第2の柱）、税務証票のデジタル化（電子署名等）
石山 洋平 アドバイザー、PwC Indonesia

15:20-15:40 関税（商品バランス等の直近の規制と関税の動向）
井上 由貴 アドバイザー、PwC Indonesia

15:40-15:45 規制（大規模製造者輸入規制）
井上 由貴 アドバイザー、PwC Indonesia

※次ページに続く

<COVID-19 対策>

お客様の健康と安全を考慮し、イベント開催中は以下のガイドラインに従っていただきますようお願いいたします。

ご来場にあたっては健康
状態が良好であることを
改めてご確認ください

常にマスクを着用ください
（KN95などの高級マスクの
使用をお勧めします）

頻繁に手を洗い、消毒してください 入場前にPeduliLindungiアプ
リでチェックインしてください

ソーシャルディスタンスの
確保にご協力ください

PwC インドネシア Japan Business Deskセミナー
「インドネシアの日系企業が将来を見据えて取り組むべき経営課題
（税務・関税・規制・個人情報保護法・個人所得税・ESG・不正対応 等）」



お問い合わせ

お問い合せ ：その他、お問い合わせ等ございましたら下記担当までご連絡ください。
Laura Lesmana （laura.lesmana@pwc.com） 日本語可

<COVID-19 対策>

お客様の健康と安全を考慮し、イベント開催中は以下のガイドラインに従っていただきますようお願いいたします。

ご来場にあたっては健康
状態が良好であることを
改めてご確認ください

常にマスクを着用ください
（KN95などの高級マスクの
使用をお勧めします）

頻繁に手を洗い、消毒してください 入場前にPeduliLindungiアプ
リでチェックインしてください

ソーシャルディスタンスの
確保にご協力ください

開催概要

プログラム（続き）
（ジャカルタ時間）

15:45-15:55 コーヒーブレイク

15:55-16:10 個人所得税（現物支給への対応、国税総局のデータ活用 他）
深澤 直人 アドバイザー、PwC Indonesia

16:10-16:25 個人情報保護法の概要、サイバーセキュリティー
水野 直樹 アドバイザー、PwC Indonesia

16:25-16:45 不正調査、ESG (Environmental, Social, Governance) 、人材の教育
濱田 孝一 アドバイザー、PwC Indonesia

16:45-17:00 企業再編及びM&Aの動向、そのプロセスと留意点
糸井 和光 アドバイザー、PwC Indonesia

17:00-以降 懇親会※2月14日（火）のみ
※会場併設スペースにて実施いたします

※プログラム、講演者については変更となる場合がございます。予めご了承ください。
※競合企業の方のご登録はご遠慮ください。

mailto:laura.lesmana@pwc.com

